
Číslo smlouvy SML/1902/2024 

   

Stránka 1 z 4 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
Obchodní jméno:  Data Protection Delivery Center, s.r.o. 
se sídlem:   Rybkova 1016/31, 602 00 Brno  
zastoupena:    jednatelem 
IČ:    03064247 
DIČ:    CZ03064247 
Bankovní spojení:  KB, a.s., číslo účtu: 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 83488 

(dále jako „Dodavatel“) 

a 

Statutární město Přerov 
se sídlem:   Bratrská 34, 750 02 Přerov I-Město 
zastoupené:   vedoucím odboru vnitřní správy, na základě 

pověření dle části IV. Některé pravomoci vedoucích zaměstnanců dle 
článku 4 písm. a) vnitřního předpisu č. 8/2018, Organizační řád, kterým 
se vymezují kompetence Magistrátu města Přerova, ve znění 
pozdějších předpisů. 

IČ:   00301825 
DIČ:    CZ00301825  
Bankovní spojení:  27-1884482379/0800, Česká spořitelna, a.s./transparentní účet 

(dále jako „Objednatel“) 
uzavřeli níže uvedeného dne tuto 

KUPNÍ SMLOUVU  

I. Předmět dodávky  

1.1. Dodavatel se zavazuje dodat Objednateli produkt VMware vSphere Enterprise Plus s roční 
podporou k produktu pro celkem 128 jader, dále jen „zboží“ nebo „předmět koupě“.  

Předmět plnění je dále specifikován v Příloze č. 1 této smlouvy. 

 

1.2. Dodavatel se zavazuje v této smlouvě specifikovaný předmět koupě dodat včas a řádně za 
podmínek uvedených v této smlouvě.  

1.3. Objednatel se zavazuje převzít tento předmět koupě a zaplatit za něj v této smlouvě sjednanou 
kupní cenu. 

Part Number Název produktu Počátek 
podpory 

Ukončení 
podpory 

Počet  
CORE 

 

 

 
VMware vSphere Enterprise 
Plus 
 
 
 

1.1.2025 31.12.2025 128 



Číslo smlouvy SML/1902/2024 

   

Stránka 2 z 4 

 

II. Cena předmětu dodávky  

2.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli cenu poskytnutého plnění, a to v korunách českých, a 
v rozsahu a způsobem stanoveným dále v této smlouvě. 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnutí plnění Dodavatelem dle této smlouvy činí    
491 808,00 Kč (slovy: čtyři sta devadesát jedna tisíc osm set osm korun českých) bez DPH, tj. 
595 087,68 Kč (slovy: pět set devadesát pět tisíc osmdesát sedm korun českých šedesát osm 
haléřů) včetně DPH. 

2.3. Kupní cena byla stanovena dohodou smluvních stran jako nejvýše přípustná a v souladu 
s platnými cenovými předpisy. Obsahuje veškeré náklady spojené s dodávkou předmětu koupě. 
Cenu lze překročit pouze z důvodu změny zákonné sazby DPH. 

III. Platební podmínky 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že cena za plnění poskytnuté Dodavatelem na základě této smlouvy 
bude splatná na základě faktur – daňových dokladů vystavených Dodavatelem se splatností 90 
dní. Daňový doklad bude zaslán v elektronické podobě do datové schránky objednatele, nebo na 
elektronickou podatelnu posta@prerov.eu 

3.2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a účetního dokladu ve smyslu 
příslušných právních předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je 
Objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Dodavateli k doplnění či úpravě, aniž se 
dostane do prodlení se splatností – lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 
doplněného nebo opraveného dokladu Objednateli. 

3.3. Dodavatel se zavazuje vystavit po dodání předmětu koupě daňový doklad do 30 dnů ode dne 
uskutečnění zdanitelného plnění, přičemž plnění se považuje za uskutečněné dnem převzetí 
předmětu koupě Objednatelem a oboustranným podepsáním dodacího listu vystaveného 
Dodavatelem. 

IV. Zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a zákona č. 235/ 2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona o DPH) 

4.1. Toto ustanovení smlouvy se vztahuje pouze na zhotovitele, který je plátcem DPH. 

4.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že příjemce zdanitelného plnění je oprávněn uplatnit institut 
zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona o DPH,  pokud 
Dodavatel zdanitelného plnění bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, 
který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně 
v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím  dálkový přístup). 

4.3. Obdobný postup je příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku 
uskutečnění zdanitelného plnění bude o Dodavateli zdanitelného plnění zveřejněna 
v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím  dálkový přístup) skutečnost, že je 
nespolehlivým plátcem. 

4.4. V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní 
způsob  zajištění daně podle § 109a zákona o DPH, bude příjemce zdanitelného plnění o této 
skutečnosti Dodavatele zdanitelného plnění informovat. 

4.5. Smluvní strany se rovněž dohodly na tom, že v případě, že příjemce zdanitelného plnění institut 
zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty uplatní a zaplatí částku ve výši daně 
z přidané hodnoty správci daně Dodavatele zdanitelného plnění, bude tato úhrada považována 
za splnění závazku příjemce zdanitelného plnění uhradit relevantní část sjednané ceny. 

V. Dodací lhůta, místo plnění 

5.1. Dodavatel je povinen dodat Objednateli předmět koupě dle této smlouvy ve lhůtě do 31.12.2024. 

5.2. Místem plnění je sídlo Objednatele uvedené na titulní straně. Smlouvy 
 



Číslo smlouvy SML/1902/2024 

   

Stránka 3 z 4 

 

VI. Realizace předmětu smlouvy 

6.1. Vlastnictví k předmětu koupě přejde na Objednatele úplným zaplacením kupní ceny, přičemž 
nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na Objednatele okamžikem jeho převzetí od 
Dodavatele. 

 
6.2. Dodavatel se zavazuje dodat předmět koupě bezplatně do místa určeného Objednatelem. 

Objednatel je povinen poskytnout k tomuto Dodavateli náležitou součinnost. Dodání předmětu 
koupě se uskuteční jeho předáním a převzetím na základě dodacího listu. 

VII. Doba trvání a ukončení smlouvy 

7.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v registru 
smluv. 

7.2 Tato smlouva může být ukončena výhradně následujícími způsoby: 

a) uplynutím doby její účinnosti; 

b) písemnou dohodou Smluvních stran; 

c) odstoupením Objednatele od této smlouvy dle odst. 3 tohoto článku smlouvy; 

d) odstoupením Dodavatele od této smlouvy dle odst. 4 tohoto článku smlouvy. 

7.3 Objednatel může od této smlouvy okamžitě odstoupit, pokud: 

a) Dodavatel je v prodlení s poskytnutím jakéhokoliv plnění dle této smlouvy po dobu delší než 
patnáct (15) dnů; nebo 

b) Dodavatel je déle než patnáct (15) dnů v prodlení s odstraněním vad plnění dle této smlouvy. 
Smluvní strany činí nesporným, že chyby (bugy) softwarových produktů společnosti VMware, 
dodávaných na základě této smlouvy, budou Dodavatelem odstraňovány v souladu s 
příslušnými podmínkami společnosti VMware (v rámci VMware mySupport) a nepovažují se 
za vady plnění, pro které je Objednatel oprávněn od této smlouvy oprávněn odstoupit dle 
tohoto ustanovení smlouvy; 

c) kvalita či jakost plnění dodaného dle této smlouvy opakovaně, tj. nejméně 3 krát, vykáže nižší 
než smluvenou kvalitu či jakost; 

d) Dodavatel poruší svou povinnost dle této smlouvy a nezjedná nápravu ani v dodatečné lhůtě 
stanovenou mu Objednatelem, která nesmí být kratší deseti (10) dnů; 

e) Dodavatel je v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že 
majetek byl zcela nepostačující, nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů; 

f) Dodavatel přestane být držitelem certifikace pro prodej VMware společnosti Broadcom 
https://www.broadcom.com/how-to-buy/partner-distributor-lookup?tagId=0&value=CZ  

g) Dodavatel není schopen poskytovat jakékoli plnění dle této smlouvy, a to ode dne, kdy 
Dodavatel písemně prohlásí, že není schopen jakékoliv plnění poskytovat; 

h) Objednatel zjistí, že Dodavatel nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával jakékoliv 
hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho 
jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím řízení této smlouvy, nebo při provádění této 
smlouvy, nebo zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení této smlouvy, 
nebo provádění této smlouvy ke škodě Objednatele, včetně užití podvodných praktik k 
potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže. 

7.4 Dodavatel může od této smlouvy okamžitě odstoupit v případě: 

a) prodlení Objednatele s úhradou ceny plnění dle této smlouvy nebo její části po dobu delší 
než třicet (30) dnů; 



Číslo smlouvy SML/1902/2024 

   

Stránka 4 z 4 

 

b) porušení licenčních podmínek ze strany Objednatele, vymezených v příslušných licenčních 
podmínkách společnosti Broadcom, kdy Objednatel nezjedná nápravu ani do třiceti (30) dnů 
ode dne obdržení písemného upozornění Dodavatele na takové porušení. 

7.5 Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, ochrany 
informací, náhrady škody a ustanovení týkajících se takových práv a povinností, z jejichž povahy 
vyplývá, že trvají i po odstoupení. 

7.6 Jakýkoliv úkon, vedoucí k ukončení této smlouvy, musí být učiněn v písemné formě a je účinný 
okamžikem jeho doručení Dodavateli. Zákonné důvody pro ukončení této smlouvy nejsou shora 
uvedeným dotčeny. 

7.7 Výpověď a odstoupení od této smlouvy ze strany Objednatele nesmí být spojeno s uložením 
jakékoliv sankce k tíži Objednatele. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

8.1 Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy a v ní neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

8.2 Pro řešení sporů smluvních stran z této smlouvy sjednávají smluvní strany ve smyslu § 89a 
zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, účinného v době 
uzavření této smlouvy místní příslušnost věcně příslušného soudu v Přerově.  

8.3 Usnesením Rady města Přerova č. 515/20/4/2015 ze dne 11. června 2015 bylo schváleno 
nastavení výdajového účtu města číslo 27-1884482379/0800 jako účtu transparentního. 
Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že o platbách, které budou provedeny 
prostřednictvím tohoto účtu, budou veřejnosti dostupné informace na stránkách bankovního 
ústavu, v jaké výši, komu a za jakým účelem byly finanční prostředky z rozpočtu města 
uhrazeny. 

8.4 Dodavatel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti ani 
základní lidská práva. 

8.5 Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přechází i na případné právní nástupce obou 
smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto 
smlouvu uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují 
svoje podpisy. 

8.6 Dodavatel nemůže bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit svá práva a 
povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě. Za písemnou formu se v tomto případě nepovažuje 
e-mailová zpráva. Dodavatel přebírá podle ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku riziko 
změny okolností, zejména v souvislosti s měnovými výkyvy a výkyvy cen. 

8.7 Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Podrobné vymezení plnění Dodavatele a 
vymezení ceny za plnění. 

8.8 Tato smlouva je vyhotovena elektronicky a podepsána uznávanými elektronickými podpisy 
oprávněných osob. Za datum podpisu se považuje údaj uvedený v časovém razítku, pokud 
není, pak datum uvedený v elektronickém podpisu podepisující strany. 

8.9 Tuto smlouvu lze doplňovat, upřesňovat či měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky, které se po předchozím odsouhlasení a podpisu oběma smluvními stranami stávají 
nedílnou součástí této smlouvy. 

V Brně, dne V Přerově, dne ……..……….. 

Dodavatel  

jednatel  
  vedoucí odboru vnitřní správy 



NABÍDKA VYDANÁ Č: NAB-240425-03

DATUM VYSTAVENÍ: 11.12.2024

DATUM PLATNOSTI: 25.12.2024

Prodloužení VMware

DODAVATEL: ODBĚRATEL:

Data Protection Delivery Center, s.r.o.
Rybkova 1016/31
602 00  Brno
Česká republika
IČ: 03064247 DIČ: CZ03064247

Dodavatel je registrován u Krajského soudu v Brně, spisová značka oddíl C, vložka 83488.

Statutární město Přerov
Bratrská 709/34
75002  Přerov
Czech Republic (Česká republika)
Kontakt:

IČ: 00301825 DIČ: CZ00301825

OBCHODNÍK:

TELEFON:

E-MAIL:

PLATEBNÍ PODMÍNKY: Splatnost 14 dní

POLOŽKY NABÍDKY

Kód Název položky, popis Počet/MJ Cena/MJ Celkem bez DPH

VMware vSphere Enterprise Plus - 128 Core, 1 rok 1.00 ks 491 808,00 CZK 491 808,00 CZK

Pokud není uvedeno jinak, jsou ceny uvedeny bez DPH.

Rekapitulace:

Sazba Základ pro DPH DPH Celkem s DPH

21.00% 491 808,00 CZK 103 279,68 CZK 595 087,68 CZK

Cena celkem: 595 087,68 CZK

Zaokrouhlení: 0,32

Cena celkem: 595 088,00 CZK

strana 1/1




